产重组等特殊原因导致经营业绩发生重大变化，导致不再具备可比性，则由公司董事会在年终考核时剔

除或更换样本；

4.计算“对标企业75分位水平或同行业平均水平”时，剔除相应指标在考核年度出现的极值项（“极

值”设定范围：归属母公司股东的净利润同比增长率大于100%和小于-100%）；

5.预留授予限制性股票的考核年度、解除限售业绩条件与首次授予限制性股票一致。

因公司层面绩效考核结果导致当期不可解除限售的限制性股票不得递延至下期解除限售， 由公司

回购注销，回购价格为授予价格与回购时公司股票市场价格的孰低值。

（四）个人层面绩效考核要求

激励对象个人考核按照 《东阿阿胶股份有限公司第一期限制性股票激励计划实施考核管理办法

（二次修订稿）》分年进行考核，激励对象只有在对应考核年度绩效考核满足条件的前提下，才能部分或

全额解除当期限制性股票的限售。 依照激励对象对应考核年度个人年度绩效考核结果确定其解除限售

比例，个人当年实际解除限售数量=解除限售比例×个人当年计划解除限售数量。

个人绩效考核贯彻任期制与契约化工作指导思想，科学合理确定任期与年度考核目标，强化业绩挂

钩，严格退出管理，强化刚性考核与刚性兑现，适当拉开收入差距，实现薪酬能增能减。公司依照《东阿阿

胶股份有限公司绩效管理制度》，根据考核主体不同，确定差异化考核目标，并通过多维评价方式，确定

年度绩效考核结果。 考核结果若为90分及以上则可以解除限售当期全部份额，若为80（含）分-90分则

可以解除限售当期80%份额，若为80分以下（绩效考核不合格）则取消当期解除限售份额，当期全部份

额由公司统一回购注销。 具体解除限售比例依据下表确定，绩效评价中的特殊情况由董事会裁定。

考核结果 90（含）分以上 80（含）分-90分 80分以下

解除限售比例（S） 100% 80% 0

因个人层面绩效考核结果导致当期不可解除限售的限制性股票，不得递延至下期解除限售，由公司

回购注销。 回购价格为授予价格与回购时公司股票市场价格的孰低值。

五、本次激励对象获授情况与公示情况是否存在差异的说明

本次激励计划预留授予激励对象获授限制性股票与公示情况一致。 激励对象名单详见公司于2025

年12月31日在巨潮资讯网披露的 《第一期限制性股票激励计划预留授予激励对象名单 （预留授予

日）》。

六、本次激励计划授予限制性股票的上市日期

本次限制性股票授予日为2025年12月30日，授予的限制性股票上市日期为2026年2月26日。

七、参与激励的董事、高级管理人员在授予登记日前六个月买卖公司股票的说明

本次激励计划预留授予激励对象中，没有公司董事、高级管理人员。

八、股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前

本次变动数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 958,739 0.1489% +167,792 1,126,531 0.1749%

无限售条件股份 643,018,085 99.8511% -167,792 642,850,293 99.8251%

总股本 643,976,824 100.00% 0 643,976,824 100.00%

注：1.上表中若出现合计数与各分项数值总和不符，为四舍五入所致；

2.本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。 本次限制性股票授予登记完成后的

股本结构，以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

九、授予前后对公司控制权的影响

本次限制性股票授予完成后，公司总股本不变，不会导致公司股权分布不符合上市条件，也不会导

致公司控股股东、实际控制人控制权发生变化。

十、公司已回购股份用于实施股权激励计划情况的说明

公司于2023年12月31日召开第十届董事会第二十二次会议，审议通过《关于以集中竞价方式回购

公司股份方案的议案》，本次回购股份的时间区间为2024年1月10日至2024年1月25日，累计通过回购专

用证券账户以集中竞价方式回购公司股份1,512,400股，约占回购前公司总股本的0.2349%，最高成交

价为52.41元/股，最低成交价为48.01元/股，支付的总金额为75,872,445.00元人民币（不含交易费用）。

截至2024年1月25日， 公司本次股份回购方案已实施完毕， 具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）上披露的《关于股份回购实施结果公告》（公告编号：2024-04）。

本激励计划限制性股票的授予价格与回购均价存在差异。 根据《企业会计准则第11号一一股份支

付》应用指南中对回购股份进行职工期权激励规定，企业于职工行权购买本企业股份收到价款时，转销